
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Atto del Dirigente: DETERMINAZIONE   n° 337 del 13/12/2016

Proposta: DIC/2016/328 del 13/12/2016

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO PER LE
AMMINISTRAZIONI COLPITE DAL SISMA NEL TERRITORIO DELLA REGIONE
EMILIA-ROMAGNA. ATTO DI ESCLUSIONE

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: ALESSANDRA BONI in qualità di Direttore

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 13/12/2016

pagina 1 di 6



INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

IL DIRETTORE

Visti:

- la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della

società dell'Informazione”, come modificata dalla L.R. 24

ottobre 2013, n. 17;

- il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  regionale  n.

293/2004  di  attivazione  dell'Agenzia  regionale  per  lo

sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

- n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative relative

all’avvio  dell’Agenzia  regionale  per  lo  sviluppo  dei

mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004, come modificata

dalle  deliberazioni  n.  1389/2009,  n.  2191/2010  e  n.

1353/2014”;

- n.  2191/2010  “Rinnovo  e  modifiche  della  convenzione

operativa  e  dell'accordo  di  servizio  tra  la  Regione

Emilia-Romagna  e  l'Agenzia  Intercent-ER.  Disposizioni

organizzative riguardanti Intercent-ER”, come modificata

dalla deliberazione n. 535/2011;

- n.  596/2014  “Approvazione  Accordo  di  Programma  tra  la

Regione Emilia-Romagna e Intercent-ER”;

- n. 1992/2012 “Contratto di lavoro ai sensi dell'art. 18

L.R.  n.  43/2001  per  l'affidamento  dell'incarico  di

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



Direttore  dell'agenzia  Regionale  per  lo  Sviluppo  dei

Mercati Telematici Intercent-ER”, con la quale la dott.ssa

Alessandra  Boni  è  stata  designata  quale  Direttore  di

INTERCENT-ER;

Viste inoltre le seguenti proprie determinazioni:

- n.  140/2009  recante  “Definizione  delle  funzioni

organizzative  nell’ambito  dell’Agenzia  regionale  di

sviluppo  dei  mercati  telematici  Intercent-ER”  e  succ.

mod.;

- n.  265/2016,  approvata  dalla  Giunta  regionale  con

deliberazione n. 1825/2016, con la quale è stato approvato

il nuovo Regolamento di organizzazione di Intercent-ER;

Premesso che:

- con ordinanza commissariale n. 49 del 25/08/2016 è stata

indetta una procedura telematica aperta avente ad oggetto

l'affidamento del servizio di somministrazione di lavoro

temporaneo per le amministrazioni colpite dal sisma nel

territorio  della  Regione  Emilia  -  Romagna  con

aggiudicazione da effettuarsi in base a quanto previsto

dall'art. 95 del D.Lgs n. 50/2016 a favore dell'offerta

economicamente più vantaggiosa per un valore complessivo

dell'appalto pari a € 35.000.000,00 (IVA inclusa);

- la  medesima  ordinanza  ha  disposto  di  avvalersi

dell’Agenzia  Regionale  Intercent-ER  per  l’espletamento

della suddetta procedura di gara;

Visto il verbale di seduta pubblica del giorno 12/10/2016

di  verifica  della  regolarità  documentale  e  di  ammissione

delle Ditte dal quale risulta che:

pagina 3 di 6



- alla  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle

offerte, fissato alle ore 12.00 del giorno 11/10/2016,

hanno  collocato  a  Sistema  attraverso  il  portale

dell’Agenzia Intercent-ER, la propria offerta le Ditte di

seguito indicate:

Ditte

1 TEMPOR S.P.A.

2 OASI S.P.A.

3 MANPOWER S.R.L.

4 OBIETTIVO LAVORO S.P.A.

5 UMANA S.P.A.

6 ADECCO S.P.A.

7 RTI GI GROUP E SINERGIE

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  281  del

28/10/2016 con la quale è stata disposta l’ammissione di

tutte le Ditte concorrenti al prosieguo della gara;

Visto il Decreto n. 3396 del 24/10/2016 del Presidente

della Giunta regionale, in qualità di Commissario delegato,

con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice;

Preso  atto  del  verbale  redatto  dalle  Commissione

giudicatrice  del  14/11/2016  dal  quale  risulta  che  la

Commissione ha  proceduto  con  la  verifica  della

documentazione  afferente  l’offerta  tecnica  collocata  a

sistema dalle ditte concorrenti e relativamente alla Ditta

Oasi  Lavoro  S.p.A.  ha  rilevato  che  la  concorrente  ha

inserito la documentazione “offerta economica” nella sezione

“valutazione tecnica” e pertanto ritiene si debba procedere

all’esclusione della medesima, così come indicato anche nel

pagina 4 di 6



Disciplinare “La documentazione tecnica deve essere priva, a

pena di esclusione dalla gara, di qualsivoglia indicazione

(diretta e/o indiretta) all’offerta economica.”;

Ritenuto pertanto opportuno, difettando la necessaria

separazione tra offerta economica e tecnica, procedere con

l’esclusione della concorrente Oasi Lavoro S.p.A.;

Dato atto del parere allegato;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono

integralmente richiamate:

1. di escludere dal prosieguo della gara la concorrente Oasi

Lavoro S.p.A.;

2. di  inoltrare  il  presente  atto,  sulla  base  di  quanto

prescritto dall’art. 76 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016.

IL DIRETTORE 

(Dott.ssa Alessandra Boni)

pagina 5 di 6



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Ortensina Guidi, Responsabile del SERVIZIO BENI E SERVIZI DI SPESA COMUNE
esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i. e della
determinazione n. 140/2009 e successive modifiche ed integrazioni, parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DIC/2016/328

data 13/12/2016

IN FEDE

Ortensina Guidi

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 6 di 6


